



Datum 2022-12-19

Informationsklass Öppen

Diariern (åberopas) A662.521/2022

Saknr 000

Polismyndigheten
RättsavdelningenJustitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se
ju.da@regeringskansliet.se

Er referens Ju2022/02885

Remiss av Domstolsverkets promemoria Förslag till ändring i förundersökningskungörelsen

Sammanfattning

Polismyndigheten är alltjämt positiv till förslaget om att det ska införas en taxa i förordnandemål¹ och ställer sig också positiv till att förundersökande myndigheter ska åläggas en författningsreglerad underrättelseskyldighet enligt första stycket till den föreslagna paragrafen i förundersökningskungörelsen (1947:948). Polismyndigheten avstyrker däremot förslaget om underrättelseskyldighetens innehåll enligt andra och tredje stycket i samma paragraf.

Polismyndighetens synpunkter

Underrättelsens innehåll och konsekvenser för Polismyndigheten

Polismyndigheten delar inte bedömningen att det nuvarande förslaget medför endast ett begränsat merarbete för de förundersökande myndigheterna. Vissa av de uppgifter som föreslås omfattas av underrättelseskyldigheten är uppgifter som Polismyndigheten i nuläget inte alls dokumenterar – och inte heller är skyldig att göra – inom ramen för förundersökningen.² Det gäller t.ex. uppgift om eventuella pauser överstigande 15 minuter. När det gäller formen för bitrådets närvaro vid förhör finns det inte något fält i Durtvå³ för uppgifter om *hur* ett rättsligt biträde närvarat, enbart *att* det har närvarat. Vidare är uppgiften om klockslag för när ett förhör avslutats förvisso en uppgift som kan

¹ Polismyndighetens remissvar (A517.350/2022) avseende Domstolsverkets förslag till föreskrifter om taxa i förordnandemål samt vissa förändringar i Domstolsverkets övriga föreskrifter om taxor, DOV 2022/211.

² Se vidare 20 § förundersökningskungörelsen (1947:948).

³ Polismyndighetens utredningssystem

antecknas i ett fält i Durtvå men det är inte tvingande. Uppgiftsskyldigheten skulle således kräva relativt stora anpassningar i polisens arbetssätt. Dessutom skulle informationsöverföringen kräva en manuell hantering då det i dagsläget inte finns någon it-lösning för ändamålet. Utvecklingen av en sådan lösning är inte planerad och skulle kräva stora anpassningar i polisens it-system, vilket skulle ta resurser som behövs för polisens brottsbekämpande uppdrag. Under alla förhållanden är det föreslagna ikraftträdandet alltför nära i tid för att ge Polismyndigheten rimliga förutsättningar för en eventuell implementering.

Avslutande synpunkter

Polismyndigheten ser som sagt positivt på att det införs en taxa i förordnandemål. En sådan taxa kan bidra till en mer effektiv kostnadskontroll i hanteringen av ersättning till rättsliga biträden i förordnandemål. Den ökade kostnadskontrollen som det nuvarande förslaget kan antas innebära bör dock vägas mot de ökade kostnader och det merarbete som förslaget skulle innebära för de förundersökande myndigheterna. Ytterligare administration bör inte påföras dessa myndigheter, såvida det inte på ett tydligt sätt står klart att fördelarna överväger nackdelarna.

Av skäl som redovisats ovan anser Polismyndigheten att det nuvarande förslaget medför betydande merarbete och kostnader som inte framstår som omedelbart nödvändiga för att uppnå syftena bakom förslaget. Myndigheten kan därför inte ställa sig bakom att förslaget genomförs i sin nuvarande form. I likhet med Åklagarmyndigheten anser Polismyndigheten att det i normala fall bör saknas anledning att ifrågasätta riktigheten av kostnadsräkningen från det rättsliga biträdet. Upplýsningar från undersökningsledaren bör därför inhämtas endast på förekommen anledning.⁴

Detta yttrande har beslutats av juristen Tony Back efter föredragning av juristen Helena Lif.

⁴ Åklagarmyndighetens yttrande (ÅM2022-1832) avseende Domstolsverkets förslag till föreskrifter om taxa i förordnandemål samt vissa förändringar i Domstolsverkets övriga föreskrifter om taxor, DOV 2022/211.

POLISMYNDIGHETEN

På avdelningschefens vägnar

Tony Back

Helena Lif

Remissvaret har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Kopia till

Justitiedepartementet (PO)

Arbetsstagarorganisationerna

Rikspolischefens kansli